

Zofia Sulgostowska, Jolanta Janiec

Augustów - Wójtowskie Włóki, woj. suwalskie. Stanowisko 1 i 5

Informator Archeologiczny : badania 10, 15

1976

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

AUGUSTOW-WOJTOWSKIE WŁOKI
woj. suwalskie
Stanowisko 1 i 5

Państwowe Muzeum Archeologiczne
w Warszawie

Badania prowadziły mgr mgr Zofia Sulgostowska i Jolanta Janiec, przy udziale młodzieży z Liceum Ekonomicznego nr 9 w Warszawie. Finansowało PMA. Trzeci sezon badań. Stanowisko piaskowe od schyłku paleolitu do neolitu.

Stanowisko 1

Celem badań było uchwycenie granicy osadnictwa schyłkowopaleolitycznego oraz rozpoznanie jego układu przestrzennego ze śladami pobytu grup ludzkich w mezolicie i neolicie.

Stwierdzono strefę przemieszania, niemniej można osadnictwo z różnych epok rozdzielić planigraficznie. Całkowicie wyeksplorowano część schyłkowopaleolityczną stanowiska, a częściowo mezolityczną i neolityczną.

Przekopano 102 m², w tym 95 m² w wykopie szerokopłaszczyznowym, pozostały obszar to sondáže o wymiarach 1 x 1 m, pomocne w ustaleniu zasięgu osadnictwa.

Wydobyto 1051 zabytków krzemiennych i 12 fragmentów ceramiki. Wśród materiału krzemienego wyróżniono: rdzenie - 20 szt /dwupłętowe wiórowe, odłupkowe są pojedyncze/ i narzędzia: rylce - 23 szt. /+ 20 rylczaków/, drapacze - 12 szt., skrobacze - 12 szt., wióry i odłupki łuska-
ne - 14 szt., fragmenty narzędzi - 15 szt., noże - 5 szt., liściaki - 2 szt., fragmenty zbrojników - 3 szt., grocik sercowaty - 1 szt., pazur - 1 szt., tłuczek kamienny - 1 szt.

Surowcem jest krzemień kredowy, unaleziono pojedynczy duży wiór z krzemienia czekoladowego. Poza centrum osadnictwa znaleziono również skład surowca złożony z leżących w odległości kilku centymetrów: 1 obłupnia i 2 rdzeni zaczątkowych z surowca kredowego.

Stanowisko 5 "Grądzik"

Przeprowadzono sondáže /o wym. 1 x 1 m/ i założono wykop / 1 x 5 m/, który ujawnił obecność nielicznych wyrobów krzemiennych.

Materiał znajduje się w PMA.

Badania wykopaliskowe zakończono.

BRODNO, gm. Sroda Śląska
woj. wrocławskie
Stanowisko 3

patrz
okres lateński